Ministério da Educação
Universidade Federal do Paraná
Setor de Tecnologia / Setor de Ciências Exatas
 Departamento de Construção Civil / Departamento de Matemática
 Programa de Pós-Graduação em Métodos Numéricos em Engenharia –
PPGMNE/UFPR.

1

EDITAL N.º 18/2018 - PPGMNE/UFPR

A Comissão de Processo Seletivo do Curso de Mestrado do

PPGMNE/UFPR - Turma 2019, no uso das atribuições regimentais, torna público

resultado definitivo da 1ª etapa de seleção, nos termos dos ANEXOS 01.

Os candidatos aprovados deverão efetivar matrícula mediante

assinatura e entrega do Termo de Adesão às Normas do PPGMNE/UFPR que será

encaminhado por e-mail oportunamente.

Curitiba, 05 de dezembro de 2018.

Prof. Dr. Luiz Alkimin de Lacerda

Presidente da Comissão de Processo Seletivo - PPGMNE/UFPR.

Ministério da Educação
Universidade Federal do Paraná
Setor de Tecnologia / Setor de Ciências Exatas
 Departamento de Construção Civil / Departamento de Matemática
 Programa de Pós-Graduação em Métodos Numéricos em Engenharia –
PPGMNE/UFPR.

2

RESULTADO - PRIMEIRA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO. MESTRADO - 2019

DISCENTE ÁLGEBRA LINEAR CÁLCULO ALGORITMO DE
 PROGRAMAÇÃO

MÉDIA ÁREA

LEONARDO A. CLAUSEN BASSO 60 80 80 73,33 MC

ANDRÉ ANDRIOLLI BÜHLER 75 80 45 66,66 PM

BRUNO COUGO KOWALCZUK 25 90 83 66 MC

FELIPE KAUAI PEREIRA 50 65 75 63,33 PM

THAYSE DUARTE DE OLIVEIRA 55 70 65 63,33 PM

GUSTAVO ROSSETTO DA LUZ 10 85 60 51,66 PM

LUAN MARCELL DE ASSIS REICHARDT 20 60 50 43,33 PM

PAULO ALEXANDRE DA SILVA MELLO 30 30 70 43,33 PM

DIEGO SORG JURGENSEN 20 60 30 36,66 MC

JANDERSON CISLINSKI 20 80 5 35 MC

OKSANA HERINGER DA SILVA 35 10 25 23,33 PM

MARILISE CRISTINE MONTEGUTTI 20 0 9 9,66 MC

DAVID SANTANA VENANCIO 10 10 5 8,33 MC